
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 
Ε.Δ.Τ. ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ ΑΝΩΤ. ΠΑΝ/ΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΑΝΩΤ. ΔΙΔΑΚΤ. ΠΡΟΣ/ΚΟΥ 

------- 
 

Ταχ. Δ/νση      : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη     : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα       : 
Πληροφορίες  : Μάριος Κωσταρίγκας 
Τηλέφωνο       : 210-344 32 64 
FAX                : 210-344 23 14 
PARA/Β2.1.23.9.11 
 

ΘΕΜΑ: Κατανομή πιστώσεων του Π.Δ. 407/80 
και του άρθρου 18 παρ. 2 και 3 
του Ν. 1268/82 από τον τακτικό 
προϋπολογισμό για το ακαδ. έτος 
2011-2012. 

 
 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
 
Μαρούσι    28-9 - 2011 
Αριθμ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
Φ.122.5/ 43 /111945/ Β2 
 
 
 
 
            Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 
 

ΚΟΙΝ.: Γραφεία κ.κ. Πρυτάνεων 
και Προέδρων Διοικουσών 
Επιτροπών των  
Πανεπιστημίων 
 

 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  
α) του Π.Δ. 407/80, 
β) Του άρθρου 18 παρ. 2 και 3 του Ν. 1268/82 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/16-7-82) 
γ) Του Ν. 3549/07 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου για τη δομή και λειτουργία 
των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 69τ.Α΄/20-3-07). 

2. Την αριθμ. Φ.30/59684/ΙΒ/172/25-5-09 (ΦΕΚ 1097/9-6-09 τ.Β΄) Κοινή Απόφαση του  
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «΄Εγκριση οικονομικού σκέλους του Τετραετούς Προγραμματισμού 
2009-2012».  

3. Τον αριθμό των υπηρετούντων μελών ΔΕΠ και τον αριθμό φοιτητών ανά τμήμα για 
το τρέχον ακαδημαϊκό έτος. 

4. Το αριθμ. Φ. 122.5/36/62581/Β2/2-6-11 έγγραφο του Υφυπουργού του 
Υπ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. με το οποίο ζητούνται πρόσθετα στοιχεία από τα Πανεπιστήμια 
προκειμένου να ληφθούν υπόψιν στη διαδικασία κατανομής των θέσεων. 

5. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 10/41/2004 19-8-2011/33 ΠΥΣ/2006 (άρθρ. 2 παρ. 1) 
Εγκριτική απόφαση της τετραμελούς Κυβερνητικής Επιτροπής, που αφορά στην 
έγκριση πρόσληψης (250) διακοσίων πενήντα συμβασιούχων ορισμένου χρόνου 
διδασκόντων βάσει του Π.Δ. 407/80 και του άρθρου 18 παρ. 2 και 3 του Ν. 1260/82 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.) της χώρας, για το ακαδ. έτος 2011-
2012 (2.250 ανθρωπομήνες). 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
Κατανέμουμε  στα Πανεπιστήμια της παρακάτω διακόσιες πενήντα (250) θέσεις – 

πιστώσεις για την πρόσληψη συμβασιούχων ορισμένου χρόνου διδασκόντων βάσει του 

ΑΔΑ: 4Α8Υ9-ΑΕΥ



Π.Δ. 407/80 και του άρθρου 18 παρ. 2 και 3 του Ν. 1268/82, προκειμένου να καλύψουν 
τις πρόσθετες διδακτικές ανάγκες των τμημάτων τους σε εκπαιδευτικό προσωπικό κατά 
το ακαδ. έτος 2011-2012, ως εξής : 

 
1. Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 7,5 πιστώσεις 
2. Αριστοτέλειο Παν/μιο  Θεσ/νίκης 10 ‘’ 
3. Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο 2 ‘’ 
4. Οικονομικό Παν/μιο Αθηνών 1,5 ‘’ 
5. Γεωπονικό Παν/μιο Αθηνών 0,5  της πίστωσης 
6. Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών 2,5 πιστώσεις 
7. Πάντειο Παν/μιο Κοιν/κών και Πολιτικών Επιστημών 1 πίστωση 
8. Πανεπιστήμιο Πειραιά 4 πιστώσεις 
9. Πανεπιστήμιο Μακεδονίας 10 ‘’ 

10. Πανεπιστήμιο Πατρών 15 ‘’ 
11. Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων 22,5 ‘’ 
12. Πανεπιστήμιο Κρήτης 32,5 ‘’ 
13. Πανεπιστήμιο Αιγαίου 40 ‘’ 
14. Πανεπιστήμιο  Θεσσαλίας 19 ‘’ 
15. Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 32,5 ‘’ 
16. Πολυτεχνείο Κρήτης 20 ‘’ 
17. Ιόνιο Πανεπιστήμιο 7,5 ‘’  
18. Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο Οικιακής Οικονομίας 2 ‘’ 
19. Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου 8 ‘’ 
20. Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 4 ‘’ 
21. Πανεπιστήμιο Στερεάς Ελλάδος 4 ‘’ 
22. Διεθνές Πανεπιστήμιο Ελλάδας 4 ‘’ 
                    Σύνολο  250  πιστώσεις 
 
Η κατανομή των παραπάνω πιστώσεων στα τμήματα του Ιδρύματός σας, θα γίνει με 

απόφαση της Παν/κής Συγκλήτου (άρθρο 5 παρ. 6 του Ν. 3549/07 ΦΕΚ 69 τ.Α΄/20-3-
07). 

  
 

 
 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο κας Υπουργού ΑΝΝΑ Δ. ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γραφείο κ. Ειδικού Γραμματέα 
4. Δ/νση Ανωτ. Εκπ/σης 

Τμήμα Α΄. 

ΑΔΑ: 4Α8Υ9-ΑΕΥ


